令 和 ７年 ７月 １ 日

しあわせ子育て応援部

 報道関係者 各位

「山形県おとな会議」の開催について

県では、「こどもまんなか山形」の実現のため、子育てをしている皆さんが意

見を表明する場として、下記のとおり、「山形県おとな会議」を開催します。

会議当日は、「理想の山形県像やこんな山形であれば住み続けたい！」、「その

ためにはどんなことが必要か」等をテーマに、意見交換ワークショップを行い

ますので、取材くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年７月３日（木） 13:30～15:00

２ 場 所  やまぎん県民ホール 練習室１（山形市）

３ 出席者  ・山形県内で子育て中の方 ８名

・伊藤 こず恵 氏（ファシリテーター）

・しあわせ子育て応援部長

４ 意見交換ワークショップテーマ

① 理想の山形県像・こんな山形であれば住み続けたい！

② そのためにはどんなことが必要？

③ こどもたちからどんなことに対する意見を聞いてみたい？

【問い合せ先】

 しあわせ子育て応援部しあわせ子育て政策課

  課長補佐（企画調整・少子化対策担当） 村川

電話：023－630－2947

〔広報監〕しあわせ子育て応援部次長 金丸

プレスリリース